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UUDISKIRI NR. 4 

" Meetodid toidujäätmete vähendamiseks 

jahutoodetes, arendades valdkonna spetsialistide 

spetsiifilist kompetentsi” – STOP WASTE TO VET 

Projekt nr. 2021-1-RO01-KA220-VET-000028008 

Programm: Erasmus+ 2021 

Võtmetegevus 2: kutsehariduse ja -koolituse partnerlus 

Projektiperiood: veebruar 2022 – veebruar 2024 

Partnerid: 

➢ ROMPAN - RUMEENIA JAHU-, PAGARITÖÖSTUSE JA 

JAHUPÕHISTE TOODETE TÖÖSTUSE TÖÖANDJATE LIIT 

(koordinaator) 

➢ TIMISOARA “KUNINGAS MICHAEL I” NIMELINE ELUTEADUSTE 

ÜLIKOOL – Rumeenia (P1) 

➢ CALABRIA ÜLIKOOL – Itaalia (P2) 

➢ CLUJ NAPOCA PÕLLUMAJANDUSTEADUSTE JA 

VETERINAARMEDITSIINI ÜLIKOOL – Rumeenia (P3) 

➢ EESTI MAAÜLIKOOL – Eesti (P4) 
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Kõigis projekti partnerriikides on tõsiseid probleeme seoses toidujäätmete ja nende 

tekkega, seepärast otsustati partnerluse käigus jagada häid praktikaid ja korraldada 

vastavasisulisi koolitusi partnerriikides. Koolituse käigus esmalt vaadeldi ja 

tutvuti, kuidas toidujääkide ja -jäätmete majandamine toimub vastavas partnerriigis 

ning saadi infot nende toidujäätmete ennetamise ja vähendamise meetodite kohta. 

Selgitati välja, kuidas partnerid on osalenud erinevates tarbijate teavitamise 

aktsioonides toidujäätmete vähendamise meetodite kohta pagari- ja jahutoodete 

tööstuses ning külastati innovaatilisi ettevõtteid, kes jagasid oma praktikaid. 

Esimene lühiajaline spetsialistidele mõeldud koolitus korraldati Calabria ülikoolis 

Itaalias, teine koolitus toimus Eesti Maaülikoolis Tartus 2023. aasta juulis ja 

kolmas koolitus toimus Timisoaras Rumeenias oktoobris 2023. 

 

Lühiajalise koolituse eesmärk oli parandada osalejate oskusi heade praktikate 

vahetamise kaudu. Osalejad olid kaasatud ka projekti materjalide koostamisse ja 

publitseerimisse, mille tulemusel valmisid spetsialistidele suunatud käsiraamat ja 

juhendmaterjalid. 11 osaleja ehk partnerriikide spetsialistide kaasamise eesmärk oli 

kvaliteetsete infomaterjalide väljatöötamine ja teadmussiire. 

 

Koolitustel osales valitud spetsialistide rühm, kus olid esindatud ROMPAN kolme 

spetsialistiga toiduainetööstuse tehnoloogiate valdkonnast ja kaks toiduainete 

tehnoloogiale spetsialiseerunud õppejõudu kahest Rumeenia ülikoolist Timisoaras 

ja Cluj Napocas, Calabria ülikoolist Itaaliast ja Eesti Maaülikoolist Tartus. 

 

Koolitustegevuse eesmärgid olid kooskõlas projekti eesmärkidega, nimelt: 

- heade tavade vahetamine ja täiendavate valdkondade spetsialistide koolitamine 

toidujääkide ja -jäätmete vähendamise vahendite ja meetodite kohta jahutööstuses; 

- osalejate pädevuste tõstmine toidujäätmete vähendamise vahendite ja meetodite 

tundmise osas toob kaasa partnerorganisatsioonide institutsionaalse suutlikkuse 

tugevdamise heade praktikate vahetamise kaudu. 

-koostöö projekti partnerite vahel, et kohandada tootmismeetodeid toidujäätmete 

vähendamiseks pagari- ja jahutoodete tööstuses. 

- vajaliku teabe kogumine, et töötada välja turustamisega seotud spetsialistidele 

suunatud juhend jahutoodete ostu- ja tarbimiskäitumise kohta, pidades silmas 

toiduraiskamise vähendamist. 


